

# **Preisliste Kinderschutzzentrum**

Gültig ab 1.12.2022 (aktualisiert 2025)

### 1. Weiterbildung und Prävention

Die nachfolgenden Preise gelten für Körperschaften aus dem Nonprofit-Bereich. Umfangreiche Vorund/oder Nachbereitungen sowie Neuentwicklungen werden zum Stundenansatz verrechnet. Pauschalen sind möglich. Die Tarife verstehen sich inkl. Reisezeiten.

Computer, Handy & Co. (CoHaCo)	Körperschaften Kanton SG	Körperschaften übrige Kantone
CoHaCo Modul 1, SCHILF für Lehrpersonen (3 Lekt., 1-2 Referierende, exkl. Reisespesen)	CHF 600	CHF 720
CoHaCo Modul 1, SCHILF Kurzversion, für Lehrpersonen (1 Lekt., 1 Referent:in, exkl. Reisespesen)	CHF 200	CHF 240
CoHaCo Modul 2, für Schülerinnen und Schüler (4 Lekt. pro Klasse, 1 Referent:in; exkl. Reisespesen)	CHF 600	CHF 720
CoHaCo Modul 3, für Eltern (1 ½ - 2 Std., 1 Referent:in; exkl. Reisespesen)	CHF 400	CHF 480
CoHaCo Modul 4, Coaching für Lehrpersonen (Stundenansatz für Anlass mit individueller Zeitdauer, 2 Referierende, exkl. Reisespesen)	CHF 250	CHF 300
CoHaCo Modul 5, Sexualität und Pornographie im Netz, für Schüler und Schülerinnen (geschlechtergetrennte Gruppen) (2 Lekt. pro Gruppe, 1 Referent:in zusammen mit SSA oder Lehrperson, exkl. Reisespesen)	CHF 400	CHF 480
CoHaCo Modul 5, Sexualität und Pornographie im Netz, für Schüler und Schülerinnen (geschlechtergetrennte Gruppen) (2 Lekt. pro Gruppe, 2 Referierende, exkl. Reisespesen)	CHF 600	CHF 720
CoHaCo Modul 5, Sexualität und Pornographie im Netz, für Schüler und Schülerinnen (geschlechtergetrennte Gruppen) (4 Lekt. pro Gruppe, 2 Referierende, exkl. Reisespesen)	CHF 1'200	CHF 1'440



Weitere Tarife	Körperschaften Kanton SG	Körperschaften übrige Kantone
<b>Stundenansatz</b> für Weiterbildungen oder Entwicklungen (effektive Präsenzstunde je Referent:in, exkl. Reisespesen)	CHF 200	CHF 240
Tagestarif Standardangebote (inkl. Standardvor- und -nachbereitung, pauschal je Referent:in, exkl. Reisespesen)	CHF 1'300	CHF 1'560
Halbtagestarif Standardangebote (exkl. Reisespesen)	CHF 700	CHF 840
Abendveranstaltung Standardangebote (exkl. Reisespesen)	CHF 400	CHF 480
Reine Informationsveranstaltungen	kostenlos	kostenlos

## 2. Wanderausstellungen zur Prävention von sexueller Gewalt

Für Details zur Kostenzusammenstellung je nach Anzahl Beteiligten und Mietdauer nehmen Sie bitte mit uns Kontakt auf: <a href="mailto:info.ksz@kispisg.ch">info.ksz@kispisg.ch</a>

Dienstleistung	Körperschaften Kanton SG	Körperschaften übrige Kantone
Angebot für Kinder in Kitas und Kindergarten 4 – 6 Jahre	ca. CHF 800	ca. CHF 1000
Wanderausstellung "Mein Körper gehört mir" 7 – 9 Jahre	ca. CHF 3'800	ca. CHF 4'560
Wanderausstellung "Love Limits", 14 – 16 Jahre	ca. CHF 3'800	ca. CHF 4'560



## 3. Abendanlass «Gewaltig» zur Sensibilisierung der Öffentlichkeit auf Gewalt

Dienstleistung	Körperschaften Kantone SG, AR, FL	Körperschaften übrige Kantone
Abendanlass für Erwachsene, exkl. Reisespesen	CHF 1'000	CHF 2'000
Optional: Workshops für Klassen Zyklus 1 und 2 (Workshops sind nur buchbar in Kombination mit dem Abendanlass), exkl. Reisespesen	CHF 500	CHF 1'000
Optional: "Mein Körper gehört mir" für die Kindergartenstufe	Kostenzusam- menstellung	<u>Kosten</u>
Optional: Workshops für Klassen Zyklus 3 <u>Fachstelle jumpps - Für geschlechtersensible Pädagogik - fair-lieben</u>	CHF 560	CHF 560

### 4. Kinderschutzzentrum Beratung

Das Kinderschutzzentrum bietet Beratungsleistungen für Kindesschutz und Opferhilfe (bis 17 Jahre) im Kanton St.Gallen vollumfänglich und für die Kantone Appenzell Ausserrhoden und Appenzell Innerrhoden in der Opferhilfe kostenlos an. Für Anfragen aus anderen Kantonen gelten folgende Ansätze:

Tarife für Opferhilfe	Kantone SG, AR, AI	Übrige Kantone
Stundenansatz Beratungsleistung (exkl. MwSt.)	kostenlos	CHF 150
Stundenansatz Administration (exkl. MwSt.)	kostenlos	CHF 120